
UCHWAŁA NR XXXIII/225/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie zmiany zmiany budżetu gminy na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2017 poz.1875 z późn.zm.) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych 
(tj.Dz. U. z 2017 poz. 2077) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI/210/2017 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2018 w kwocie       16.984.738 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie        16.824.828 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie       159.910zł

 zgodnie z  Załącznikiem Nr 1.

2.  Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2018 w kwocie 16.527.075 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie         15.851.560 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie        675.515 zł

 zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2018 w kwocie 671.690 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”.

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

„1.  Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie  457.663 zł., którą przeznacza się na spłatę:

a) kredytów    197.663 zł

b) pożyczki    260.000 zł .

2.  Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 52.337 zł  z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych.

3.  Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 510.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów 
i pożyczek, zgodnie z Załącznikiem  Nr 6.”.

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 
w podziale na Sołectwa, zgodnie z Załącznikiem Nr 4.

4. W § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 
i nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 356.146 zł.

zgodnie z Załącznikiem Nr 5.”.

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/225/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 738 010,00 20 000,00 758 010,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 733 410,00 20 000,00 753 410,00

0830 Wpływy z usług 730 000,00 20 000,00 750 000,00

600 Transport i łączność 0,00 8 000,00 8 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 8 000,00 8 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 8 000,00 8 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 169 311,00 15 000,00 184 311,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 169 311,00 15 000,00 184 311,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 70 000,00 5 000,00 75 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 95 000,00 10 000,00 105 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 4 304 436,00 91 000,00 4 395 436,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 220 728,00 33 000,00 1 253 728,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 585 000,00 15 000,00 600 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00 5 000,00 45 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 47 000,00 13 000,00 60 000,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 328 500,00 55 000,00 1 383 500,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 310 000,00 15 000,00 325 000,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 112 000,00 10 000,00 122 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 170 000,00 30 000,00 200 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 47 000,00 3 000,00 50 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 3 000,00 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 94 184,00 184 734,00 278 918,00

85395 Pozostała działalność 94 184,00 184 734,00 278 918,00

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

84 270,00 143 553,00 227 823,00

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

9 914,00 40 356,00 50 270,00

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 825,00 825,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 4 000,00 15 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 000,00 4 000,00 15 000,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 11 000,00 4 000,00 15 000,00

Razem: 16 662 004,00 322 734,00 16 984 738,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/225/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 354 110,00 6 000,00 360 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 331 810,00 6 000,00 337 810,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00

4270 Zakup usług remontowych 36 400,00 5 000,00 41 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 2 000,00 28 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 179 000,00 - 4 000,00 175 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 179 000,00 - 4 000,00 175 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 710,00 - 2 000,00 15 710,00

4270 Zakup usług remontowych 29 000,00 - 1 000,00 28 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 980,00 - 1 000,00 26 980,00

750 Administracja publiczna 1 876 725,00 - 10 500,00 1 866 225,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 388 971,00 - 9 000,00 1 379 971,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 - 1 000,00 65 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 - 1 000,00 19 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 500,00 - 1 000,00 12 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 13 500,00 - 1 000,00 12 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 - 5 000,00 11 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 100,00 - 1 500,00 22 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 - 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 1 000,00 7 000,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 71 000,00 3 000,00 74 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 3 000,00 3 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 365 068,00 - 2 000,00 5 363 068,00

80104 Przedszkola 412 500,00 - 2 000,00 410 500,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 12 500,00 - 2 000,00 10 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 94 184,00 384 200,00 478 384,00

85395 Pozostała działalność 94 184,00 384 200,00 478 384,00

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

72 945,00 225 290,00 298 235,00

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

8 582,00 26 504,00 35 086,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 223,00 110 751,00 116 974,00

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 732,00 13 030,00 13 762,00

4307 Zakup usług pozostałych 5 102,00 6 979,00 12 081,00

4309 Zakup usług pozostałych 600,00 821,00 1 421,00

6209
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 825,00 825,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 488 972,00 0,00 488 972,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 108 972,00 0,00 108 972,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 872,00 2 000,00 42 872,00

4260 Zakup energii 17 000,00 - 1 000,00 16 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 - 500,00 19 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 - 500,00 2 500,00

926 Kultura fizyczna 120 400,00 - 1 629,00 118 771,00

92601 Obiekty sportowe 19 900,00 - 1 000,00 18 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 500,00 1 500,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 5 000,00 - 500,00 4 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 500,00 - 629,00 99 871,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - 629,00 871,00

Razem: 16 152 004,00 375 071,00 16 527 075,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/225/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 16 000,00 - 5 000,00 11 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 000,00 - 5 000,00 11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 - 5 000,00 11 000,00

Zakup kserokopiarki 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Razem 676 690,00 - 5 000,00 671 690,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/225/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2018

Nazwa 
Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział § Kwota

/zł/

Gąsiorki Remont pomieszczeń w świetlicy wiejskiej 
w Gąsiorkach 921 92105 4270 18 000,00

Gętomie Zakup sprzętu  AGD i wyposażenia kuchennego 
do świetlicy wiejskiej w Gętomiu 921 92105 4210 1 400,00

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 
Gętomie 600 60016 4270 13 369,35

Kierwałd Docieplenie budynku świetlicy wiejskiej 
w Kierwałdzie 921 92105 6050 17 094,15

Nowa Cerkiew
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w Nowej Cerkwi oraz mobilnej kolumny 
nagłaśniającej

921 92105 4210 26 134,15

Zakup kostki brukowej, obrzeży oraz elementów 
odwodnienia – utwardzenie placu przy świetlicy 
wiejskiej w Nowej Cerkwi

921 92105 4210 5 000,00

Rzeżęcin Przebudowa drogi wewnętrznej Nr 65 we wsi 
Rzeżęcin 600 60017 6050 22 290,77

Ogółem 103 288,42

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIII/225/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Dotacje z budżetu gminy w 2018 rok

Lp. Dział Rozdział §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota dotacji w tym na wydatki 
majątkowe

Dotacje podmiotowe 780 000 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych 380 000 0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 215 000 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 165 000 0

B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych 400 000 0

1 801 80104 2540 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 400 000 0

Dotacje celowe 356 146 825
A. Jednostki sektora finansów publicznych 5 000 0

1 851 85149 2710 Powiat Tczewski

Współudział 
w Powiatowych 
Programach Profilaktyki 
Zdrowotnej

5 000 0

B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych 351 146 825

1 750 75075 2810 -------------------------------------

realizacja zadań własnych 
gminy określonych 
w rocznym programie 
współpracy 
z organizacjami 

5 000 0

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



pozarządowymi 

2 853 85395 200
620 F5 Konsulting Sp. z o.o. Poznań

dotacja dla partnera 
projektu pn. „Z pasją do 
nauki – kompleksowy 
program rozwojowy dla 
szkół w Gminie 
Morzeszczyn”  
realizowanego w ramach 
działania 3.2.Edukacja 
Ogólna Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Pomorskiego na lata 
2014 – 2020 

334 146 825

3 926 92605 2820 -------------------------------------

realizacja zadań własnych 
gminy określonych 
w rocznym programie 
współpracy 
z organizacjami 
pozarządowymi 

12 000 0

Ogółem 1 136 146 825

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIII/225/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu na 2018 rok

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

Przychody ogółem: 52 337,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 52  337,00

Rozchody ogółem: 510 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 510 000,00

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zwiększenie planu dochodów o kwotę 322.734 zł dotyczy:

- opłat za wodę i ścieki 20.000 zł,

- otrzymanej darowizny na remont i utrzymanie dróg gminnych 8.000 zł;

- wpływów z czynszów i najmów 9.000 zł,

- podatków i opłat lokalnych 91.000 zł,

- ze sprzedazy mienia 10.000 zł,

- dotacji na dofinansowanie programu „Z pasją do nauki” 184.734 zł - kwota, niezrealizowana w roku 2017.

2. Zmiany planu wydatków o kwotę 375.071 zł dotyczą:

- zwiększenie planu na utrzymanie dróg gminnych 6.000 zł;

- zmniejszenie planu na gospodarkę mieszkaniową, administrację publiczną, oświatę i wychowanie oraz
kulturę fizyczną o 18.129 zł,

- zwiększa się środki na dofinansowanie zakupu sprzętu transportowego dla Komendy Powiatowej Policji
w Tczewie 3.000 zł.

- dokonuje się zmian na funkcjonowanie świetlic wiejskich,

- zwiększenie środków niewykorzystanych w roku 2017 o na realizację programu „Z pasją do nauki” - kwota
384.200 zł.

3. Pozostałe zmiany:

- rezygnuje się z  zakupu kserokopiarki w ramach zadania inwestycyjnego w związku z nabyciem jej na
podstawie umowy dzierżawy.

- zmienia się plan wydatków Funduszu Sołeckiego w Nowej Cerkwi, zgodnie z uchwałą Zebrania
Wiejskiego. Rada zrezygnowała z zakupu mobilnej kolumny nagłaśniającej na rzecz zakupy kostki brukowej
oraz elementów wykończeniowych do budowy placu przy świetlicy wiejskiej.

- wprowadza się po stronie przychodów wolne środki powstałe z rozliczenia roku 2017 .

Id: 87EEA47D-0CF9-4059-B449-5C8E0564C0AB. Podpisany Strona 1




